
 

 

1 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

 

Název veřejné zakázky: 

Léčivý přípravek ATC B01AB05 – léčiva s účinnou látkou SODNÁ SŮL ENOXAPARINU  

 

 

Druh zadávacího řízení:   otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky:   nadlimitní 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

     

                                                                             

                                                                                      V Pardubicích dne 14. 1. 2021 

 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98, resp. § 99 zákona 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sděluje následující vysvětlení a 

změnu zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

 

Dotaz  

 

Dobrý den, 

 

v čl. 11. Závěrečná ustanovení návrhu Rámcové smlouvy zadavatel v odst. 4 uvádí, že „Smluvní strany 

prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství ve smyslu ust. § 504 OZ.“ 

 

Vzhledem ke skutečnosti, že naše společnost považuje údaje o jednotkových cenách léčivých přípravků 

s účinnou látkou Enoxaparin za informace významné ve smyslu zákonné definice obchodního tajemství (§ 504 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník), neboť všeobecný přístup k těmto informacím může mít podstatný 

dopad na ekonomické výsledky a tržní postavení prodávajícího (popř. výrobce léčivých přípravků), žádáme 

tímto zadavatele v souladu s ust. § 218 odst. 1 a 3 ZZVZ o neuveřejnění informací podle ZZVZ, především pak 

dat týkajících se jednotkové ceny za jednu sílu, celkové nabídkové ceny za jednu sílu a ceny sjednané ve 

smlouvě za jednu sílu, přičemž připouštíme uveřejnění celkové nabídkové ceny (v součtu za všechny síly) a 

celkové ceny sjednané ve smlouvě (v součtu za všechny síly) tak, aby byly zachovány požadavky dle ust. § 119, 

§ 123 a § 217 ZZVZ. 

 
Domníváme se, že v případě uveřejnění informací o jednotkových cenách a celkových cenách jednotlivě za 

jednu sílu by došlo k porušení ochrany obchodního tajemství, jelikož předpokládané množství přípravku 

(počet balení) uvedené v zadávací dokumentaci může při uveřejnění takových údajů v písemné zprávě o 

hodnocení nabídek, oznámení o výběru dodavatele a písemné zprávě zadavatele snadno vést k dopočtu 

jednotkové ceny. 

 

 



 

 

2 

 

Prosíme proto zadavatele o zvážení změny znění smlouvy v dotčeném ustanovení např. následovně: 

„Prodávající považuje údaje o jednotkových cenách zboží, které jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy, za 

informace významné ve smyslu zákonné definice obchodního tajemství (§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník), neboť všeobecný přístup k těmto informacím může mít podstatný dopad na ekonomické výsledky a 

tržní postavení Prodávajícího (popř. výrobce léčivých přípravků). V případě, že tato smlouva musí být povinně 

uveřejněna v Registru smluv, se smluvní strany zavazují, že informace označené jako obchodní tajemství 

zůstanou utajeny.“ 

 

 

Odpověď 

 

Zadavatel vypouští z přílohy č. 2 zadávací dokumentace – Závazný návrh kupní smlouvy z článku 

11 Závěrečná ujednání odstavec 11.4 Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy 

nenaplňuje znaky obchodního tajemství ve smyslu ust. § 504 OZ. Aktualizované znění přílohy č. 

2 zadávací dokumentace - Závazný návrh kupní smlouvy je přílohou tohoto vysvětlení zadávací 

dokumentace. 

 

ZADAVATEL PRODLUŽUJE LHŮTU PRO PODÁNÍ NABÍDEK DO 5. 2. 2021 DO 10:00 

HODIN. 

 

Seznam příloh: 

 

Příloha č. 2 ZD Závazný návrh kupní smlouvy AKTUALIZOVANÝ dle Vysvětlení ZD č. 1 

 

 

 

 

Oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


